
Warszawa, dnia 02 marca 2021 
 
 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 

Pismo nr 2 
 
dot. w postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie podstawowym o którym 
mowa w art. 275 pkt 1 z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U 2019 
poz. 2019 z późn. zm.), którego przedmiotem jest: „Ubezpieczenie Instytutu Techniki 
Budowlanej”. 

 
Działając w oparciu o art. 284 ust 2, w związku z art. 284 ust 1 ww. ustawy, Zamawiający 
poniżej przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
 

Część 2 Opis przedmiotu zamówienia 

Pytanie nr 17: Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Prosimy o włączenie do klauzul 
obligatoryjnych poniżej klauzuli: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 
następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę 
możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem 
zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 
niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie 
lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych 
i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który 
rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
 



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wyłączającej ryzyka 
cybernetyczne do katalogu klauzul obligatoryjnych zawartych w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, tym samym Zamawiający dodaje do 4.1.10. Warunki szczególne – klauzule 
obligatoryjne pkt. 31) o treści: „Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 
następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę 
możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem 
zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 
niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie 
lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych 
i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”.” 
 

Pytanie nr 18: Prosimy o wykreślenie sabotażu i potwierdzenie że do EEI ma zastosowanie 
też treść klauzuli dla terroryzmu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie 4.2.10 Opisu Przedmiotu Zamówienia 
i jednocześnie wprowadza do 4.2.6. Warunki szczególne: Klauzule podstawowe obligatoryjne 
- vide pkt 4.1.10. klauzulę 7.  
 

Pytanie nr 19: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjne w wysokości 1500 zł 
z uwzględnieniem odmiennej franszyzy redukcyjnej: 
- dla lokalizacji Pionki 26-670, ul. Przemysłowa 2 oraz Warszawa 02-656, ul. Ksawerów 21 do 
czasu realizacji wszystkich zaleceń Franszyza redukcyjna 10% nie mniej niż 10 000 zł dla szkód 
powstałych wskutek ognia, eksplozji, dymu i sadzy, osmalenia 
- dla szyb 200 zł, 
- dla zalania 55, nie mniej niż 2 000 zł. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych franszyz. 

 

Pytanie nr 20: Prosimy o wykreślenie zapisu o treści: „Zapisy w OWU, z których wynika, iż 
zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania” oraz 



„W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko i wyłączenia 
odpowiedzialności wskazane w Opisie Przedmiotu Zamówienia” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 21: Prosimy o potwierdzenie, iż w umowie zastosowanie mają również wyłączenia 
z OWU. 

Odpowiedź: Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres 
opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
mają zastosowanie tylko i wyłączenia odpowiedzialności wskazane w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub 
wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba, że opisane w nich 
sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ, w tym w Opisie 
Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie nr 22: Poprosimy o przesunięcie do klauzul fakultatywnych poniższych klauzul: 

„Klauzula szkód w maszynach, urządzeniach i stanowiskach badawczych” 

„Klauzula pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym” 

„Klauzula braku odbudowy majątku”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 23: Poprosimy o informację jakiego rodzaju majątek ma być objęty klauzulą: 
Klauzula pokrycia majątku nabytego przed przetargiem. 

Odpowiedź: Klauzula dotyczy mienia wykorzystywanego w działalności prowadzonej przez 
Zamawiającego. 

Pytanie nr 24: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone 
zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Wszystkie limity odpowiedzialności / sumy ubezpieczenia na I ryzyko / sumy 
gwarancyjne w programie ubezpieczenia oraz klauzulach dotyczą rocznego okresu 
ubezpieczenia i ulegają automatycznemu odnowieniu w kolejnym dwunastomiesięcznym 
okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 25: Prosimy o podanie wartości wszystkich rozpoczętych inwestycji w 2021 i 2022. 

Odpowiedź: Wartość wszystkich inwestycji rozpoczętych i zaplanowanych do zrealizowania 
w latach 2021 i 2022 wynosi 41.700.000 zł. 

 

Pytanie nr 26: Prosimy o poprawę szkodowości w SIWZ z uwagi na zaistniałą ostatnio szkodę. 

Odpowiedź: Na chwilę obecną znana jest jedynie szacowana wartość szkody, około 4.000 zł.  

 

Pytanie nr 27: Wnioskujemy o wprowadzenie 12 miesięcznego okresu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  



 

Pytanie nr 28: Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o treści: 

Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia. 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia 
wyłączenie z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
pierwszego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać 
wyłącznie z ważnych powodów. 
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się 
wyłącznie poniżej określone sytuacje: 
a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 
ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ 
Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie 
popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
c) jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony za okres pierwszych 9 miesięcy przekroczy 30%. 
Przez wskaźnik szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań 
i założonych rezerw na szkody zgłoszone w okresie pierwszych 9 miesięcy do składki należnej 
za 9-miesięczny okres ubezpieczenia. 
d) jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia 
analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 29: Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o włączenie do klauzul obligatoryjnych poniżej klauzuli: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne. 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 
następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę 
możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem 
zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 
niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie 
lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 



komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wyłączającej ryzyka 
cybernetyczne do katalogu klauzul obligatoryjnych zawartych w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, tym samym Zamawiający dodaje do 4.2.6. Warunki szczególne: Klauzule 
podstawowe obligatoryjne Klauzulę 31) o treści: „Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 
następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę 
możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem 
zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 
niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie 
lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”.” 
 

Z uwagi na wprowadzone zmiany, Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 
05.03.2021 r.  
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.03.2021 r. w siedzibie Zamawiającego – 
ul. Filtrowa 1, 00-611 Warszawa. Godziny bez zmian. 
Uwzględniając powyższe, datę określoną w pkt 15 i 16.1 SWZ oraz w pkt 8.1 i 8.3 Ogłoszenia 
o zamówieniu nr  2021/BZP 00007946/01 z dnia 2021-02-16,  zmienia się z dnia 26.02.2021 r. 
na dzień 05.03.2021 r. 
Termin związania ofertą określoną w pkt 13.1 SWZ oraz w pkt 8.4 Ogłoszenia o zamówieniu 
zmienia się z dnia 27.03.2021r na dzień 03.04.2021 r.  
 
 
 

dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez: ZASTĘPCĘ DYREKTORA ds. Organizacyjno-

Administracyjnych mgr Joannę Krzemińską  w dniu 02.03.2021 r. 

 


